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Geachte heer Borgignons,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Vindt u het een gemeentelijke taak dat organisaties als De Gouwe, Stichting Kindhulp Maastricht, Stichting Leergeld en o.a. Dress For Succes geholpen worden aan ruimten, van waaruit zij hun gebruikers kunnen bedienen?

Antwoord 1:
Zoals ook al aangegeven in de beantwoording van de schriftelijke vragen van het CDA van 20 juni dit jaar is huisvesting van vrijwilligersinitiatieven geen wettelijke taak van gemeenten. Dit is de verantwoordelijkheid van de initiatieven zelf. Dat neemt niet weg dat gemeente Maastricht het belang van de genoemde initiatieven erkent en zich voor hen wil inspannen ten aanzien van onder andere (tijdelijke) huisvesting.


Vraag 2:
Pottenberg is aangewezen als een van de twee veerkrachtige wijken in Maastricht. De kracht van veerkracht is juist om samen met de bewoners aan de slag te gaan. Hoe kijkt u in het kader van veerkracht naar het feit dat tussen de 500-750 gebruikers van De Gouwe zonder ondersteuning komen te zitten tot zeker 1 november a.s.? Dit geldt ook voor de stichting Kindhulp Maastricht.

Antwoord 2:
Inmiddels is helder dat er voor de genoemde vrijwilligersinitiatieven een oplossing voorhanden is. Het Elisabeth Strouven Fonds heeft een pand aan de Zoetmanstraat aangekocht waar deze initiatieven op korte termijn hun plek krijgen. De initiatieven zorgen zelf voor een overbrugging gedurende de verhuisperiode.


Vraag 3:
Bent u bereid een uiterste inspanning te doen om op korte termijn een locatie te vinden om dit probleem op te lossen? Waarom wel? Waarin niet?
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Antwoord 3:
Stichting De Gouwe heeft op 13 juli per mail kenbaar gemaakt dat zij voor huisvesting niet langer een beroep doet op de gemeente. Wij hebben geen signalen gekregen dat hun standpunt hierin gewijzigd is.


Vraag 4:
Het coalitieakkoord "stad van verbondenheid" heeft als een van de gedachten om juist anders te gaan werken. Dit zou er naar de mening van de fractie van de PvdA toe moeten leiden dat er meer "out of te box" naar zaken gekeken dient te worden. Wij vragen ons dan ook af, welke initiatieven u genomen heeft om onderdak te bieden aan genoemde initiatieven?

Antwoord 4:
De gemeente heeft een beschikbaar pand in Malpertuis aangeboden aan de diverse initiatieven. Op 28 juni heeft er een bezichtiging plaatsgevonden samen met Stichting De Gouwe, Stichting Kindhulp Maastricht en Stichting Leergeld. Informatie over huurprijs, oppervlakte en energielasten is vrij snel daarna gedeeld. Stichting de Gouwe heeft daarop laten weten dat zij geen gebruik wensten te maken van het aanbod van de gemeente en dat zij inmiddels een modus hadden gevonden om hun activiteiten op een andere plaats of manier te huisvesten of te gaan organiseren. Stichting Kindhulp heeft telefonisch laten weten af te zien van het pand in Malpertuis.

Met de Kledingbank van Stichting De Gouwe hebben wij contact gehad over tijdelijke huisvesting.
Uiteindelijk bleek dit niet nodig omdat zij met Woonpunt een latere opzegdatum van de huidige locatie overeen zijn gekomen.


Vraag 5:
Aansluitend op onze vorige vraag, vragen wij ons af welke taak u hierbij ziet voor uzelf?

Antwoord 5:
Zie het antwoord op vraag 1.


Vraag 6:
Bent u met de fractie van PvdA Maastricht van mening dat dit zeker een taak is, die gelet op het coalitieakkoord samen met de initiatieven kan worden opgepakt?

Antwoord 6:
Zoals al eerder aangegeven is huisvesting van vrijwilligersinitiatieven geen taak van de gemeente.
Nu er een oplossing voorhanden is, is een inspanning van gemeente Maastricht ten aanzien van huisvesting overbodig.


Vraag 7:
Bent u ervan op de hoogte of deze situatie zich ook momenteel of in de nabije toekomst voordoet bij andere initiatieven?

Antwoord 7:
Huisvesting is altijd in beweging en de zoektocht naar (vervangende) huisvesting zal zich blijven voordoen. De verantwoordelijkheid voor huisvesting ligt bij de initiatieven zelf. Vanuit de waarde en het belang dat de gemeente hecht aan vrijwilligersinitiatieven spannen we ons indien mogelijk in om tot een oplossing te komen.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Alex Meij
Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Vastgoed, Personeel en Organisatie

